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Eesti Noorte Teaduste Akadeemia 2021. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

2017. aastal asutatud Eesti Noorte Teaduste Akadeemia (ENTA) on iseseisev mittetulundusühing, mille eesmärgiks on esindada Eesti

noorte teadlaste huve, panustada teaduse ja ühiskonna arengusse ning selgitada ja suurendada teaduse rolli ühiskonnas. ENTA

liikmed on väljapaistvad ja aktiivsed doktorikraadiga kuni 41-aastased teadlased.

2021. aastal panustas ENTA aktiivselt teadlastelt-ühiskonnale suunatud temaatikatega (ennekõike covid-19 ja

vaktsineerimisteemalised teavituskampaaniad), Eesti teaduspoliitikasse ja õigusloomesse (TAKS, uue rahastumudeli väljatöötamine,

doktoriõppereform) ja Eesti noorteadlaste karjääriarendusse.

Organisatsiooni administratiivsed tegevused: Oluliseks verstapostiks ENTA kui organisatsiooni arengus oli Teaduste Akadeemiaga

assotsieerumine (14.12.2021), uue juhatuse valimine ning uute tegevliikmete valimine. ENTA uueks presidendiks on Maarja Grossberg,

asepresidentideks Ester Oras ja Helen Eenmaa, finantsjuhiks Innar Liiv ning kommunikatsioonijuhiks Marju Raju.

ENTA korraldas 2021. aastal neli üldkoosolekut: 10.06, 29.10, 22.11 ja 3.12. Juunikuusel üldkogul kinnitati tegevusaruanne ning valiti

uus juhatus ja korraldati ajurünnak vaktsiiniteemaliste videote koostamiseks. 29.10 ja 22.11 toimunud üldkoosolekutel täpsustas

ENTA oma põhikirja ning kinnitas uue tegevliikmete vastuvõtmise korra eesmärgiga tagada ENTA liikmeskonnas tasakaalustatud

teadusvaldkondade, sugude ja eri tüüpi institutsionaalse kuuluvusega teadlaste esindatus.

3. detsembri üldkoosolekul valis ENTA 13 uut tegevliiget. 2021. aastal lõppesid ning 2022. aasta esimeses pooles lõppevad vanusepiiri

kättejõudmisega volitused järgmistel tegevliikmetel: Priit Purge, Äli Leijen, Peeter Espak, Kristo Karjust, Kajar Köster, Ringa Raudla,

Hendrik Voll, Leho Tedersoo, Els Heinsalu, Eva Näripea, Elmo Tempel (valitud TA liikmeks), Hannes Tõnisson ja Katrin Tiidenberg.

Uuteks tegevliikmeteks valiti Erik Abner, Kaur Alasoo, Mihkel Kama, Vladimir Kuts, Triin Laisk, Miina Norvik, Sander Pajusalu, Sille

Pihlak, Jaak Sikk, Tõnn Talpsepp, Martin Thalfeldt, Toomas Vaimann ja Aro Velmet. Uute tegevliikmete volitused algavad 1.07.2022.

Senistest liikmetest jätkavad Jaan Aru, Juhan Aru, Anastasiya Astapova, Helen Eenmaa, Maarja Grossberg, Mario Kadastik, Karin

Kogermann, Rainer Küngas, Heisi Kurig, Innar Liiv, Lili Milani, Kerli Mõtus, Kärt Ojavee, Ester Oras, Gert Preegel, Marju Raju, Tuul

Sepp, Andra Siibak, Aare Tool ja Heli Valtna. ENTAs on kokku 33 tegevliiget.

Igapäevaseks asjaajamiseks ja ENTAga seotud dokumentide koondamiseks ja arhiveerimiseks võeti kasutusele uus

dokumendihaldussüsteem FOLDERIT.

Rahvusvaheline koostöö: ENTA liitus noorte teaduste akadeemiate teadusnõukoguga YASAS (Young Academies Science Advice

Structure; 22.06.2021), mis ühendab noorte akadeemikute organisatsioone Euroopas. YASAS teeb koostööd ja on liitumas Euroopa

akadeemiate teadusnõukoguga SAPEA (Science Advice for Policy by European Academies), millel on oluline roll Euroopa Komisjoni

teadusnõustamises. ENTA esindajana osaleb YASASe tegevuses Helen Eenmaa. Lisainfo:

https://www.akadeemia.ee/euroopa-noorte-akadeemiad-soovivad-suurendada-oma-panust-teadusnoustamisse/.

Poliitikakujundamisele suunatud tegevused: ENTA esindajad osalesid mitmetes teaduspoliitika ja hindamiskomisjonides: Innar Liiv

Haridus- ja Teadusministeeriumi teaduspoliitika komisjonis, Mario Kadastik Eesti Teadusagentuuri (ETAg) hindamisnõukogu

nimetamiskogus, Marju Raju Sotsiaalministeeriumi soolise võrdõiguslikkuse nõukogu soolise ja seksuaalse ahistamise ennetamise

töörühmas, Lili Milani ja Elmo Tempel ETAgi hindamisnõukogus, Tuul Sepp Novaatori nõukogus ja teaduse populariseerimise

rakkerühmas, Els Heinsalu ja Maarja Grossberg teadus- ja arendustegevuse korralduse seaduse (TAKS) muutmise juhtrühmas, Helen

Eenmaa Teaduste Akadeemia (TA) ja ENTA ühise esindajana TAKS üldise ülesehituse töörühmas, Katrin Tiidenberg ja Helen Eenmaa

TAKS teaduseetika töörühmas, Ester Oras ETAgi teadusrahastuse ad hoc töörühmas. Els Heinsalu ning Karin Kogermann L´oreal

Baltic/UNESCO Naised teaduses (Women in Sciences) komisjoni töös.

2021. a hindas ENTA ekspertkomisjon Arengukoostöö Ümarlaua rohenügimise projektis keskkonnaühenduste tehtud soovitusi

rohepöördele kaasaaitamiseks. Rohkem infot siin:  https://www.terveilm.ee/leht/teabekeskuse-teemad/rohenugimine/

Augustis osalesime Arvamusfestivalil  (K. Tiidenberg arutelus naiste teadustöö ja teaduselu üle; R. Küngas arutelus

vesinikumajanduse ja kliimaneutraalsuse üle; M. Kadastik arutelus roheleppe ja kõrghariduse teemal. K. Tiidenberg juhtis ka paneeli

"Teadlane kui kriisiaja suunamudija").

Oktoobris aitas ENTA korraldada kaheksandat teaduspoliitika konverentsi „Teadus kui Eesti arengumootor (VII). Kuidas targalt

roheliseks pöörata”. Tuul Sepp esines konverentsil ettekandega, ning ENTA valmistas koostöös ETAgi ja Color Mediaga konverentsile

viis 1-minutist videoklippi, milles eri distsipliine esindavad teadlased tutvustasid rohepöördega seotud teemasid (Kärt Ojavee –

Disaineri roll elukeskkonna kujundamisel; Tõnno Jonuks ja Atko Remmel – Eestlased ja loodus; Helen Eenmaa – Kollektiivne tegevus;

Pihel Kuusk – (Põlvkondadevaheline) õiglus kliimamuutustega võitlemisel; Rainer Küngas – Vesinik: mitte tuleviku-, vaid

olevikutehnoloogia). Videoid näidati konverentsil ja konverentsiülekannetes, kajastati ajakirjanduses ning jagati sotsiaalmeedias.

Lisainfo: https://novaator.err.ee/k/rohepoore

https://www.akadeemia.ee/euroopa-noorte-akadeemiad-soovivad-suurendada-oma-panust-teadusnoustamisse/
https://www.terveilm.ee/leht/teabekeskuse-teemad/rohenugimine/
https://novaator.err.ee/k/rohepoore
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ENTA osales Ester Orase eestvedamisel Eestis esmakordselt Naised Teaduses Päeva korraldamisel (11.02.2021), mis leidis

kajastamist nii sotsiaalmeedia kui tavameedia kajastustes (sh intervjuud Terevisioonis ja Kuku raadios).

 Teaduse populariseerimine:

(1) Nii ajaliselt, rahaliselt kui mõjuväljalt suurimaks saavutuseks kujunes ENTA ja ennekõike Katrin Tiidenbergi kui projektijuhi

vedamisel koostatud koroonaviiruse vastu vaktsineerima kutsuvate videode loomine, milleks saadi rahastus teaduse

populariseerimise projektikonkursilt. Videoloomes osalesid ENTA liikmetest Tuul Sepp, Lili Milani, Katrin Tiidenberg, Juhan Aru ja

ENTA välistena Piia Jõgi, Deniss Sõritsa, Uku Haljasorg ja Erik Abner. Videosid levitati sotsiaalmeedia vahendusel, samuti suuremate

ülikoolide teadete-ekraanidel ning need leidsid arvuka vaatajaskonna kui ka laiema positiivse vastukaja. Videosid jagasid oma

Facebooki kontodel edasi muuhulgas ka Eesti Vabariigi president Alar Karis ning ministrid Tanel Kiik ja Liina Kersna. 

(2) ETAgi 2021 teaduse populariseerija auhinna sai Jaan Aru ning Tuul Sepp valiti teadusajakirjanduse sõbraks.

(3) Teadlaste Öö raames osalesid ERRi sarjas Teaduse Superkangeased Maarja Grossberg, Kerli Mõtus, Kärt Ojavee, Ester Oras, Leho

Tedersoo, Jaan Aru; lisaks pidasid Vikerraadios tunniajalise teadusteemalise loengu Ester Oras ja Jaan Aru. Teadlaste öö raames

esilinastunud filmi “Sandra saab tööd” eel osales M. Grossberg vestlusringis filmi lavastaja Kaupo Kruusiaguga, ENTA liikmete

muljed filmi kohta võttis filmiarvustusena kokku Marju Raju ajalehes Sirp.

(4) Ühised arvamusartiklid: https://epl.delfi.ee/artikkel/93162043/noorteadlased-protestivad-maskivajaduse-eitamine-ei-ole-teaduslik

(5) Leho Tedersoo eestvedamisel avaldati esimene ühine teadusartikkel andmete kättesaadavusest erinevates valdkondades. 

Tedersoo, Leho; Küngas, Rainer; Oras, Ester; Köster, Kajar; Eenmaa, Helen; Leijen, Äli; Pedaste, Margus; Raju, Marju; Astapova,

Anastasiya; Lukner, Heli; Kogermann, Karin; Sepp, Tuul (2021). Data sharing practices and data availability upon request differ across

scientific disciplines. Scientific Data, 8 (192), 1−11. DOI: 10.1038/s41597-021-00981-0.

https://epl.delfi.ee/artikkel/93162043/noorteadlased-protestivad-maskivajaduse-eitamine-ei-ole-teaduslik
https://doi.org/10.1038/s41597-021-00981-0
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Varad   

Käibevarad   

Raha 356 1 267

Kokku käibevarad 356 1 267

Kokku varad 356 1 267

Kohustised ja netovara   

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 267 1 815

Aruandeaasta tulem -911 -548

Kokku netovara 356 1 267

Kokku kohustised ja netovara 356 1 267
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2021 2020

Tulud   

Annetused ja toetused 9 345 0

Kokku tulud 9 345 0

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -9 011 0

Mitmesugused tegevuskulud -555 -548

Tööjõukulud -334 0

Muud kulud -356 0

Kokku kulud -10 256 -548

Põhitegevuse tulem -911 -548

Aruandeaasta tulem -911 -548
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2021 2020

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -911 -548

Kokku rahavood põhitegevusest -911 -548

Kokku rahavood -911 -548

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 267 1 815

Raha ja raha ekvivalentide muutus -911 -548

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 356 1 267
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Reservid Akumuleeritud tulem

31.12.2019 1 815 1 815

Aruandeaasta tulem 0 -548 -548

31.12.2020 0 0 1 267 1 267

Aruandeaasta tulem 0 -911 -911

31.12.2021 356 356
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Noorte Teaduste Akadeemia 2021. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded

on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid

ning avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendis sätestatud nõuded.

Eesti Noorte Teaduste Akadeemia arvestuspõhimõtted baseeruvad ühetaolisuse eesmärgil Eesti Teaduse Akadeemia arvestuspõhimõtetel.

Raha

Bilansis kajastatakse raha ja pangakonto kirjel kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit) ning lühiajalisi või

katkestavaid tähtajalisi deposiite. Deposiitidelt bilansipäevaks kogunenud laekumata intressid kajastatakse viitlaekumisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid, mille hinnanguline kasulik tööiga on pikem kui üks aasta ning mille soetusmaksumus on vähemalt 5

000 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5 000 euro, kajastatakse raamatupidamise

aastaaruandes kuludena ning nende üle peetakse arvestust lihtsustatud korras.

Põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad

allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kuluminorm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle

kasulikust tööeast.

Immateriaalsed põhivarad

Immateriaalse põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 5 000

eurost. Immateriaalset põhivara kajastatakse soetamismaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused. Immateriaalse põhivara amortiseeritakse 5 aasta jooksul kasutades lineaarset meetodit.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000

Tulud

Tulu kajastatakse tekkepõhise raamatupidamise printsiibi kohaselt.

Maksustamine

Põhivarade või varude soetamisel tasutud mittetagastavad maksud ja lõivud on kajastatud soetamishetkel kuluna ning neid ei kajastata varade

soetusmaksumuse koosseisus.

Seotud osapooled

Eesti Noorte Teaduste Akadeemia loeb seotud osapooleks organisatsiooni liikmeid.

Eesti Noorte Teaduste Akadeemia juhatus oli 2021. aastal 5-liikmeline, juhatuse liikmetele ei makstud töötasu. Kaks juhatuse liiget osalesid

ühes projektis teostajana summa 2676 ulatuses.

Bilansikuupäeva järgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja

aruande koostamispäeva vahemikul, kui on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.
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Lisa 2 Tööjõukulud
(eurodes)

 2021 2020

Palgakulu 250 0

Sotsiaalmaksud 84 0

Kokku tööjõukulud 334 0

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
334 0

Lisa 3 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2021 31.12.2020

Füüsilisest isikust liikmete arv 33 33

OSTETUD 2021

Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

2 676

Kokku ostetud 2 676

Seotud osapooltega tehtud tehingud summas 2676 olid Rohetiigri projektitööde tegevuste eest.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.06.2022

Eesti Noorte Teaduste Akadeemia (registrikood: 80419747) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

INNAR LIIV Juhatuse liige 28.06.2022

ESTER ORAS Juhatuse liige 28.06.2022

MARJU RAJU Juhatuse liige 28.06.2022

MAARJA GROSSBERG-KUUSK Juhatuse liige 29.06.2022

HELEN EENMAA Juhatuse liige 29.06.2022



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Teadus- ja arendustegevus muude loodus- ja

tehnikateaduste vallas
72191 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress enta@akadeemia.ee

Veebilehe aadress www.enta.ee


